1. OMNIA haec tractavi in corde meo, ut curiosè intelligerem: Sunt iusti atque sapientes, et opera eorum in manu Dei: et tamen nescit homo utrùm amore, an odio dignus sit:

2. Sed omnia in futurum servantur incerta, eò quod universa aequè eveniant iusto et im-

pio, bono et malo, mundo et immundo, immolanti victimas, et sacrificia contemnti: sicut bonus, sic et peccator: ut periurus, ita et ille qui verum deierat.

3. Hoc est pessimum inter omnia, quae sub sole fiunt, quia eadem cunctis eveniunt: unde et corda filiorum hominum implentur malitiâ, et contemptu in vita sua, et post haec ad inferos deducuntur.

4. Nemo est qui semper vivat, et qui huius rei habeat fiduciam: melior est canis vivus leone mortuo.

5. Viventes enim sciunt se esse mortuos, mortui verò nihil noverunt ampliùs, nec habent ultra mercedem: quia oblivioni tradita est memoria eorum.

6. Amor quoque, et odium, et invidiae simul perierunt, nec habent partem in hoc saeculo, et in opere, quod sub sole geritur.

7. Vade ergo et comede in laetitia panem tuum, et bibe cum gaudio vinum tuum: quia Deo placent opera tua.

¶ 2. Lit. Al impío.

Ibid. La expresion *et malo* falta en el hebreo.

Ibid. El sentido del hebreo es este: y al que no los ofrece.

Ibid. Hebr. dif. y el que jura temerariamente como el que teme y respetá el juramento.

¶ 3. Hebr. de malicia y de necedad.

Ibid. El sentido del hebreo es este, *ad mortuos*. La palabra *deducuntur* no se halla en el hebreo, donde se lee *et post eum*, acaso por *et post hoc*.

¶ 4. Hebr. dif. Porque ¿quién es el hombre que puede tener la confianza de estar siempre acompañado con todos los que viven en este mundo? Mas un perro vivo dicen ellos &c. En el hebreo se lee *qui eligatur*, los Rabinos leen *qui particeps fiat* acaso deberia leerse *cui participem fieri*.

Ibid. En el hebreo se lee *cani* por *canis*.

iguálmente al justo y al injusto, al bueno y al malo, al puro y al impuro, al que sacrifica victimas, y al que desprecia los sacrificios y omite ofrecerlos. En una palabra, durante esta vida, el inocente es tratado como el pecador, y el perjuro como el que jura con verdad.

3. Esto es lo peor que hay de todo lo que pasa debajo del sol, que á todos acontecen las mismas cosas; porque de ahí proviene que los corazones de los hijos de los hombres están llenos de malicia y desprecio de la justicia de Dios durante toda su vida; y despues serán puestos entre los muertos.

4. Porque no hay nadie que viva siempre, y ni aun que tenga esperanza de ello; sin embargo, un perro vivo vale mas que leon muerto;